
AVENIR
KLIENTŮM
AVENIR

KLIENTŮM

březen 2025 WWW.AVENIRGROUP.CZ WWW.AVENIR-REALITY.CZ

Prodej nemovitosti je pro každého významný krok.
A přesto většina majitelů udělá jednu z těchto chyb:

1. Čeká příliš dlouho, až „trh vyroste“.
2. Prodá příliš brzy z obavy, že „trh spadne“.

V hlavě se Vám honí nejrůznější pochybnosti.

Co když prodám za příliš málo?

Co když není správná doba pro prodej a dělám
chybu?

Co když se dostanu do komplikací?

Při správném přístupu je možné udělat
informované rozhodnutí a těchto pochybností
se zbavit.
Mít po boku profesionála, makléře, který vám vše
důkladně vysvětlí a provede vás celým procesem.

Správně pochopit realitní trh na základě
předložených faktů, ne pomocí hrubých odhadů.

Makléř správně načasuje okamžik prodeje
na základě znalosti lokality, analýzy a plánování.

Je důležité vědět, že trh se mění neustále. Váš
klíčový moment k prodeji není o tom co právě
dělají ostatní, ale co je důležité v dané situaci
a chvíli pro vás. A protože se jedná právě o vás
či vaši rodinu, jste silně ovlivněni emocemi. Mějte
v tu chvíli po boku spolehlivého makléře, vyplatí
se to.

1. Úrokové sazby vás ovlivní víc než kdy předtím.
Nízké sazby jsou už minulostí. Pokud plánujete
koupi, počítejte s tím, že hypotéka vás bude stát víc
– a proto si pečlivě spočítejte svůj rozpočet.

2. Nemovitosti zdaleka nejsou „jistá investice”.
Mnoho lidí si stále myslí, že ceny nemovitostí půjdou
jen nahoru. Ale pravda je, že některé lokality stagnují
a u jiných se ukazuje pokles. Přemýšlejte strategicky
a zvažte, kam peníze dáte.

3. Pronájmy mohou být klíčem k vašemu úspěchu.
Pokud přemýšlíte jako investor, zvažte dlouhodobé
pronájmy nebo krátkodobé Airbnb služby. Trh s nájem-
ním bydlením má aktuálně obrovský potenciál – ale jen
při správném výběru nemovitosti a lokality.

Dnes je na trhu rozhodující informace a rychlost
rozhodování.

Ti, co jednají na základě emocí, často ztrácejí. Naopak
vyhrávají ti kteří se dobře informují a dívají se na čísla.

KDY SE ROZHODNOUT PRO PRODEJ SVÉ NEMOVITOSTI?

Co by měl dnes člověk, který kupuje, prodává nebo investuje
do nemovitostí, vědět?

Ing. Hana KARPÍŠKOVÁ

Ing. Hana KARPÍŠKOVÁ  +420 608 079 680  hkarpiskova@avenirgroup.cz  www.avenir-reality.cz/hkarpiskova




